ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2019 г. N 972

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБЫХ УСЛОВИЙ СЛУЖБЫ СОТРУДНИКОВ ОРГАНОВ

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЛИЦ, ПРОХОДЯЩИХ

СЛУЖБУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ИМЕЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЗВАНИЯ ПОЛИЦИИ, И ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СЛУЖБЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить перечень особых условий службы сотрудников органов внутренних дел Российской

Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

имеющих специальные звания полиции, и предельных размеров ежемесячной надбавки к

должностному окладу за особые условия службы, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. N 1021 "О ежемесячной надбавке к должностному окладу

за особые условия службы сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, лицам,

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим

специальные звания полиции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 51, ст.

7532; 2017, N 6, ст. 955; N 41, ст. 5987; 2018, N 38, ст. 5851), позицией 21 следующего содержания:

 "21. Служба в органах внутренних дел, организациях и подразделениях, созданных для

выполнения задач и осуществления полномочий, возложенных на Министерство

внутренних дел Российской Федерации, подразделениях (органах) и организациях

войск национальной гвардии Российской Федерации в г. Севастополе и Республике

Крым

до

65".

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ